Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

05-10-2020

F.02/19/95
NL:TZ:0000097958:F001
19-03-2019

mr. M.D.E. Leppens
mr J.A. de Waard

Metaalservice Neele B.V. 10-04-2019
1

Gegevens onderneming

Besloten Vennootschap 10-04-2019
1

Activiteiten onderneming

vervaardigen metalen constructies 10-04-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 870.000,00 € 32.781,00 € 255.205,00

Toelichting financiéle gegevens

Eind 2017 is de eenmanszaak Metaalservice Neele omgezet in een besloten 10-04-2019

vennootschap. Er zijn nadien geen jaarrekeningen opgesteld. De financiéle 1

gegevens zijn afkomstig van de grootboekrekeningen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0eee632c-4c4a-e911-80d7-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=82ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting
Eén werknemer heeft kort voor failissement reeds zelf ontslag genomen.

Boedelsaldo
€ 27.333,94

€13.790,84

€ 15.279,83

€ 16.904,98

10-04-2019
1

10-04-2019
1

10-07-2019
2

09-10-2019
3

06-01-2020
E 4



Verslagperiode

van
19-3-2019

t/m
9-4-2019

van
10-4-2019

t/m
9-7-2019

van
9-12-2019

t/m
8-10-2019

van
9-10-2019

t/m
5-1-2020

van
6-1-2020

t/m
5-4-2020

van
6-4-2020

t/m
4-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

29 uur 9 min

31 uur 9 min

4 uur 51 min

4 uur 9 min

2 uur 36 min

4 uur 42 min

76 uur 36 min

10-04-2019

1

10-07-2019

2

09-10-2019

3

06-01-2020
E 4

06-04-2020

5

05-10-2020

6



Toelichting bestede uren

Disclaimer: 10-04-2019
Het onderhavige verslag is een openbaar verslag waarin informatie door de 1
curator ten behoeve van derden beschikbaar wordt gesteld naar de aard en

de stand van het onderzoek door de curator gedaan zodat de curator niet voor

de juistheid en volledigheid daarvan kan opkomen. In die zin is een

boedelverslag een weergave van algemene en specifieke bevindingen die na

verloop van tijd kunnen en in de praktijk moeten worden bijgesteld. Derhalve

kunnen geen rechten aan het onderhavige verslag worden ontleend jegens de
curator.

Meer in het bijzonder vormt dit verslag geen prospectus of jaarrekening en

heeft het uitsluitend ten doel schuldeisers met inachtneming van artikel 73a
Faillissementswet een globaal en voorlopig inzicht te geven over de stand van

zaken en de boedel.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Metaalservice Neele B.V. is Neele
Holding B.V.. Enig aandeelhouder en bestuurder van Neele Holding B.V. is de
heer J.M. Neele.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Er waren twee verzekeringspolissen actief. In verband met het faillissement
zijn deze twee verzekeringen beéindigd.

1.4 Huur

Door failliet werd een kleine loods en een garagebox gehuurd. Deze
huurovereenkomsten zullen worden beéindigd na daartoe verkregen
toestemming.

Toevoeging tweede verslag, 10-07-2019:
De huurovereenkomsten zijn na opzegging inmiddels beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Door de bestuurder van failliet is aangegeven dat sprake was van
liquiditeitsproblemen doordat opdrachtgevers hun laatste termijnen niet
betaalden en er daarnaast sprake was van een aantal verlieslatende
projecten, omdat op een onjuiste wijze was gecalculeerd.

10-04-2019

1

10-04-2019

1

10-04-2019
1

10-04-2019
1
10-07-2019

2

10-04-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-04-2019
2 1
Toelichting

Kort voor faillissement heeft een derde personeelslid zijn arbeidsovereenkomst
opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-04-2019

3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-3-2019 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg met het UWV en voorbereiden van de intake. 10-04-2019
1
Toevoeging tweede verslag, 10-07-2019: 10-07-2019
Het UWYV heeft inmiddels haar vordering ingediend, zie § 8.1 en § 8.3. 2
afgehandeld 06-04-2020
5
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
zie toelichting

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Failliet had geen onroerende zaken in eigendom. 10-04-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

geen, afgehandeld 10-04-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie toelichting

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

in onderzoek 10-04-2019

1
Toevoeging tweede verslag, 10-07-2019: 10-07-2019
De bedrijfsmiddelen zijn eind 2017 ingebracht in Neele Holding B.V., welke 2

vennootschap bij uitspraak van 16 april 2019 van de Rechtbank Zeeland-West-
Brabant eveneens in staat van faillissement is verklaard (F.02/19/136).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie toelichting

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

in onderzoek 10-04-2019

1
Toevoeging tweede verslag, 10-07-2019: 10-07-2019
De waarde van de nog aanwezige voorraad was te verwaarlozen. Materiaal 2

werd telkens per project ingekocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie toelichting

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

In onderzoek; uit de grootboekrekeningen blijkt dat sprake is van een 10-04-2019
rekening-courantvordering op Neele Holding B.V.. Over de hoogte van deze 1
vordering zal nog nader overleg plaatsvinden met failliet en zijn accountant.

Volgens de bestuurder van failliet kan de vordering door de Holding worden

betaald.

Toevoeging tweede verslag, 10-07-2019: 10-07-2019
Neele Holding B.V is door de Rechtbank Zeeland-West-Brabant eveneens in 2
staat van faillissement is verklaard bij vonnis van 16 april 2019 (F.02/19/136).

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
zie toelichting € 50.000,00 € 9.725,42

totaal € 50.000,00 €9.725,42 €0,00



Toelichting debiteuren

Blijkens de debiteurenlijst uit de administratie zou sprake zijn van een totale
vordering van circa € 50.000,--. Onderzocht wordt of deze vorderingen in het
geheel inbaar zijn.

Toevoeging tweede verslag, 10-07-2019:

De incasso van de debiteuren verloopt moeizaam. Er is sprake van terechte en
onterechte reclamaties. De afgelopen verslagperiode is voor een bedrag van €
4.825,31 geincasseerd aan debiteuren. Komende verslagperiode zal de
incasso worden voortgezet.

Toevoeging derde verslag, 9-10-2019:
Aan debiteuren is nog ontvangen een bedrag van € 1.488,99. Met een aantal
debiteuren is nog overleg gaande ter zake een aantal reclamaties.

Toevoeging vierde verslag, 06-01-2020:
Aan debiteuren is nog ontvangen een bedrag van € 1.625,15.

Toevoeging vijfde verslag, 06-04-2020:

Met de bestuurder zal op korte termijn overleg plaatsvinden over de vraag of
incasso van de resterende debiteuren reéelis, gelet op de betwistingen van
de resterende debiteuren. Aan de hand van deze bespreking zal een afweging
worden gemaakt.

Toevoeging zesde verslag, 05-10-2020:
Met de bestuurder heeft nader overleg plaatsgevonden. Dit zal leiden tot
nader overleg met in ieder geval één debiteur in de komend verslagperiode.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie en aanschrijven debiteuren.

10-04-2019

1

10-07-2019
2

09-10-2019

3
06-01-2020
E 4

06-04-2020
5

05-10-2020
EK

10-04-2019

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Failliet bankierde bij de Rabobank. Er was geen sprake van een roodstand,
doch van een positief saldo van € 25.407,88.

5.2 Leasecontracten

In onderzoek; eris een aantal leasecontracten afgesloten, echter voor zover
thans kan worden overzien staan deze leasecontracten op naam van de
holding.

5.3 Beschrijving zekerheden

Aangezien sprake was van een creditsaldo, is dit niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

in onderzoek

5.6 Retentierechten

in onderzoek

5.7 Reclamerechten

in onderzoek

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek vordering en overboeken creditsaldo naar de boedelrekening.

10-04-2019

1

10-04-2019
1

10-04-2019
1

10-04-2019

1

10-04-2019

1

10-04-2019

1

10-04-2019
1

10-04-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

niet van toepassing 10-04-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

niet van toepassing 10-04-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

geen, afgehandeld 10-04-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming is niet doorgestart. 10-04-2019

1

6.5 Verantwoording

niet van toepassing 10-04-2019

1

6.6 Opbrengst

10-04-2019
Toelichtin
. s 1
niet van toepassing
6.7 Boedelbijdrage
10-04-2019
Toelichting
. : 1
niet van toepassing
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
geen, afgehandeld 10-04-2019

1



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek 10-04-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

December 2017 is de eenmanszaak omgezet in een besloten vennootschap. 10-04-2019
Sedertdien zijn er geen jaarrekeningen opgemaakt en derhalve ook niet 1
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek 10-04-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

10-04-2019
Toelichting
1
in onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
10-04-2019
Toelichting
1
in onderzoek
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De administratie zoals overhandigd zal nog verder bestudeerd worden. 10-04-2019
Daarnaast zal er nog een gesprek worden ingepland met de accountant van 1
failliet.
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
10-04-2019
Toelichting
1

Salaris curator en huur.



€ 14.012,76

Toelichting

Toevoeging tweede verslag, 10-07-2019:

UWV: € 10.427,72

Verhuurder: € 2.420,00

Ontruimings- en schoonmaakkosten: € 1.165,04
Salaris curator: pm

€15.151,95

Toelichting

Toevoeging derde verslag, 9-10-2019:
Het UWV heeft een gewijzigde boedelvordering ad € 11.566,91 ingediend. De
verdere boedelvorderingen zijn ongewijzigd gebleven.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
in onderzoek

€ 2.138,00

Toelichting

Toevoeging tweede verslag, 10-07-2019:
De Belastingdienst heeft haar vordering ingediend voor een totaalbedrag ad €

2.138,--.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
in onderzoek

€10.901,32

Toelichting

Toevoeging tweede verslag, 10-07-2019:

Het UWV heeft twee preferente vorderingen ingediend; loonvordering ex art
66 lid 1 WW voor een bedrag ad € 9.122,36 en premie wg-deel SV ex art. 66 lid
3 WW (gelijke rangorde fiscus) voor een bedrag ad € 1.778,96.

8.4 Andere pref. crediteuren

10-07-2019
2

09-10-2019
3

10-04-2019
1

10-07-2019

2

10-04-2019
1

10-07-2019
2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

43

Toelichting
Door failliet is een lijst overhandigd waarop 43 schuldeisers vermeld staan.
Deze schuldeisers zijn aangeschreven.

25

Toelichting
Toevoeging tweede verslag, 10-07-2019:
25 Schuldeisers hebben hun vordering ingediend.

29

Toelichting
Toevoeging derde verslag, 9-10-2019:
29 schuldeisers hebben hun vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 190.377,39

Toelichting

Het totaalbedrag aan vorderingen, volgens de lijst van failliet, is € 190.377,39.

€170.731,60

Toelichting
Toevoeging tweede verslag, 10-07-2019:

Door de 25 schuldeisers is een totaalbedrag ad € 170.731,60 inclusief BTW en

kosten ingediend.

€177.297,60

Toelichting
Toevoeging derde verslag, 09-10-2019:

Door de 29 schuldeisers is een totaalbedrag ad € 177.297,60 inclusief BTW en

kosten ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vereenvoudigde afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en correspondentie met schuldeisers.

10-04-2019

1

10-07-2019

2

09-10-2019

3

10-04-2019
1

10-07-2019
2

09-10-2019
3

10-04-2019
1

10-04-2019
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

geen, afgehandeld 10-04-2019
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode zal sprake zijn van een verdere inventarisering. 10-04-2019
Overleg met de bestuurder zal plaatsvinden over de vordering vanuit failliet op 1

de holding en verder zullen incassowerkzaamheden worden verricht ten

aanzien van de openstaande debiteurenlijst. Tot slot zal de administratie

nader worden onderzocht.

Toevoeging tweede verslag, 10-07-2019: 10-07-2019
Met name zal de komende verslagperiode gericht zijn op het incasseren van de 2
debiteuren.

Toevoeging derde verslag, 9-10-2019: 09-10-2019
In de komende verslagperiode zal bezien worden of door middel van overleg 3
de debiteuren nog geincasseerd kunnen worden.

Toevoeging vierde verslag, 06-01-2020: 06-01-2020
In de komende verslagperiode zal nog een afstemming plaatsvinden met de 4
bestuurder van failliet ter zake de nog openstaande debiteuren.

Toevoeging vijfde verslag, 06-04-2020: 06-04-2020
Het gesprek met de bestuurder zal komende verslagperiode plaatsvinden. 5
Toevoeging zesde verslag, 05-10-2020: 05-10-2020
Met de bestuurder heeft nader overleg plaatsgevonden. Dit zal leiden tot 6

nader overleg met in ieder geval één debiteur in de komend verslagperiode.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend 10-04-2019
1



10.3 Indiening volgend verslag

| s5-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag

Bijlagen:

- tijdregistratie en urenverantwoording verslagperiode

- tussentijds financieel verslag

- afschrift boedelrekening (Caceis)

N.B. de lijst van schuldvorderingen is reeds bij het vierde verslag ingediend.

Bijlagen

Bijlagen

05-10-2020
6

10-04-2019

mE1

06-04-2020

5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


